A contratação deverá ser realizada por meio de Contratação Direta, nos termos do 
Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, com atualização de valores dada 
pelo Decreto n.º 12.807, de 29 de dezembro de 2025 
II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e 
cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras; 

1.1. OBJETO 

1. Aquisição parcelada e estimada de GLP, em cilindros do tipo P45 kg (retornável), 

com recargas, para atender à demanda da Câmara Municipal de Taboão da Serra,